
 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

Nabídka filmových  

projekcí pro školy  

-------------------------------------- 

 

Říjen 2024 

-------------------------------------- 

 

 



CinemArt nabízí možnost zajištění filmů pro projekce pro školy 

od mateřských až po střední. 

Pokud máte zájem o bližší informace a podmínky pro pořádání 

podobných projekcí kontaktujte vaše nejbližší či 

nejoblíbenější kino a ve spolupráci s ním pro vás projekci 

rádi zajistíme. 

Na dalších stránkách najdete seznam možných titulů, které pro 

tyto projekce doporučujeme. Žáky a studenty rozhodně 

nezklamou a často i poučí.  

Filmy jsme přiřadili do kategorií: 

• mateřské školy a 1. stupeň základních škol 

• základní školy 

• druhý stupeň základních škol a střední školy  

• střední školy 

Pokud byste si chtěli pro školní projekci vybrat jiný film, navštivte 

naše webové stránky www.cinemart.cz, kde najdete kompletní 

přehled všech našich filmů, které máme v distribuci. 

Aktuální nabídka obsahuje tyto novinky: 

Pro mateřské a 1. stupeň základních škol: 

• Pyšná princezna (programování od 7. 11. 2024) 

Pro základní školy:  

• Já, padouch 4 

• Rozzum v divočině 

• Cesta za legendou 

• Transformers Jedna 

Pro druhý stupeň ZŠ a střední školy: 

• Čarodějka (programování od 5. 12. 2024) 

• Konec světa 

• Nedělej vlny 

Pro střední školy: 

• Gladiátor II (programování od 14. 11. 2024) 

  

http://www.cinemart.cz/


MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY (1. STUPEŇ) 
 

Pyšná princezna  
PROGRAMOVÁNÍ OD 7. 11. 2024 

Animovaný / rodinný / pohádka, ČR, 2024, 85 min 
Režie: Radek Beran, David Lisý 
Hlasy: Marek Lambora, Anna Fialová, Aleš Procházka 
Přístupnost: pro všechny 
 

Na plátna kin přichází animovaný film Pyšná princezna inspirovaný nesmrtelnou předlohou Boženy 
Němcové a kultovní hranou verzí Bořivoje Zemana. Král Miroslav se zamiluje do obrazu krásné, ale 
pyšné princezny Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se do Půlnočního království v převleku za 
prostého zahradníka. Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, která okouzlí i samotnou 
princeznu. Krasomila si díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla po celou dobu manipulována proradnými 
rádci, a společně před nebezpečím utečou z hradu. Začíná tak dobrodružná cesta plná nástrah, 
napínavých honiček i soubojů. Zlý rádce Maximus je totiž odhodlán jejich lásku zničit… 
 
 

Kung Fu Panda 4 
Animovaná komedie, USA, 2024, 94 min  
Režie: Mike Mitchell, Stephanie Stine 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Nejslavnější pandí bojovník všech dob se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvrtém díle oblíbené série 
bude Dračí bojovník Po vybírat svého nástupce, baštit knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším 
protivníkem, ale hlavně… baštit knedlíčky. Úvahy o novém ochránci Údolí klidu naneštěstí přeruší 
mocná čarodějnice, která je chameleón, a i díky tomu se dokáže proměnit prakticky v kohokoliv. A tahle 
potvora se právě rozhodla, že získá dovednosti od všech legendárních kung fu bojovníků, které Po v 
minulosti porazil. Věří totiž, že jejich spojením se z ní stane monstrum, na které bude i Po krátký. 
 
 

Ptáci stěhováci 
Rodinná animovaná komedie, USA, 2023, 92 min 
Režie: Benjamin Renner, Guylo Homsy  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 21. 12. 2026 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Tak to vidí kačeří táta, který manželku a své dvě 
děti neustále přesvědčuje o přednostech jejich rybníčku, za jehož hranicemi se skrývá jen divočina a 
nebezpečí. Ovšem ostatním už mírná zatuchlost domácího krbu leze na nervy a chtěli by se aspoň 
jednou podívat do světa. Když si u nich jednoho dne dá přestávku ptačí parta směřující přečkat zimu do 
teplých krajin, je rozhodnuto. Celá rodinka vyráží z amerického venkova na exotickou Jamajku! Zní to 
skvěle, ale nesmíte udělat zásadní chybu jako naši kachní hrdinové. Ti se totiž vydali na úplně opačnou 
stranu, takže je křídla zanesou do džungle města, které nikdy nespí, tedy do New Yorku. 
 

 

Tonda, Slávka a kouzelné světlo  
Animovaný / dobrodružný / rodinný, ČR, 2023, 82 min 
Režie: Filip Pošivač  
Hlasy: Michael Polák, Antonie Barešová, Ivana Uhlířová, 
Matěj Hádek, Jana Plodková, Pavel Nový, Jaroslav Plesl 
Přístupnost: pro všechny 
 

Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost – od narození svítí. Jeho možná až přespříliš starostliví 
rodiče se ho snaží držet doma. To se změní ve chvíli, kdy se do jednoho ze sousedních bytů nastěhuje 
Slávka, tajemná dívka, která obrátí jeho dosavadní život naruby. Tonda v ní získává první opravdovou 
kamarádku, před kterou může odhalit místo plné fantazie ve svém polštářovém bunkru. Slávka zase 
Tondovi ukáže zázračnou baterku. Ta svým světlem dokáže z obyčejných věcí vytvářet úžasné obrázky 
a kouzelné světy, které vidí pouze oni. Tím začíná jejich dobrodružné pátrání po původu záhadných 
chomáčků tmy, které vysávají z jejich domu sluneční svit. Tonda, Slávka a kouzelné světlo je film o tom, 
jaké je to být jiný, příběhem o přátelství a fantazii, o světle a o tmě. 



Tlapková patrola ve velkofilmu 
Animovaná komedie 
USA, 2023, 93 min (včetně předfilmu)  
Režie: Cal Brunker 
Přístupnost: pro všechny 
český dabing  
 

Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vracejí s dalším velkým dobrodružstvím. V hlavní 
roli budou tentokrát superschopnosti, které naši hrdinové získají poté, co na jejich domov dopadne 
meteorit. Tlapková patrola je bezesporu jedním z největších fenoménů současnosti. Psí záchranáře, 
kteří umějí létat s letadlem (kříženkyně Skye), hasit požáry (dalmatin Marshall), strážit zákon (německý 
ovčák Chase) a dělat spoustu dalších užitečných věcí (ostatní čtyřnozí chlupáči), milují děti po celém 
světě. V kinech snímek diváci uvidí společně s pětiminutovým předfilmem Dora a fantastické bytosti. 
 
 

Myška a medvěd na cestách 
Animovaný / dobrodružný 
Francie, Lucembursko, 2023, 80 min  
Režie: Julien Chheng, Jean-Christophe Roger 
Přístupnost: pro všechny 
český dabing  
 

I když jsou různě velcí, jeden je upovídaný a druhý raději hraje 
na housle či harmoniku, jsou medvěd Ernest a myška Celestina nerozlučnými kamarády. Když se 
Celestininým přičiněním rozbijí Ernestovy housle, musí se vrátit do jeho rodné země Breptánie. Protože 
jen tam je dokáží opravit, je to totiž země hudbě a hudebníkům zaslíbená. Když však Ernest a Celestina 
do Breptánie navzdory všem překážkám dorazí, čeká je nemilé překvapení. Něco se změnilo a pokazilo. 
Jakékoliv hraní nebo i jen pouhý zpěv jsou totiž v celé zemi zakázané! Ale Ernest a Celestina se tím 
rozhodně nemíní řídit, zejména když se potkají s hrdinnými členy hudebního odboje. Společně se pokusí 
tuto nespravedlnost a nesmyslnost napravit, aby se do medvědí země vrátila nejen hudba ale i radost, 
kterou dokáže v každém probudit. 
 
 

Život kotěte 
Rodinný / dobrodružný 
Francie, 2023, 83 min  
Režie: Guillaume Maidatchevsky 
Hrají: Capucine Sainson-Fabresse, Corinne Masiero 
Přístupnost: pro všechny 
český dabing  
 

Desetiletá Clémence a Vrnilka, její mourovaté koťátko, odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vogéz. 
Příhody a nečekaná setkání, které Clémence a Vrnilka na venkově zažijí, změní jejich život. Na venkově 
Vrnilka objeví svobodu a přírodu, ale také nebezpečí života daleko od města. Setkává se bílým kotětem, 
které se brzy stane jejím přítelem. Kočička Vrnilka je zábavná, dojemná, nepředvídatelná, překvapivá, 
záhadná i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. Je ideálním parťákem, zvídavým, trpělivým, 
nesoudícím a především hravým. 
 
 

Zakletá jeskyně 
Pohádka 
ČR / Slovensko / Maďarsko, 2022, 98 min  
Režie: Marianna Čengel Solčanská 
Hrají: Táňa Pauhofová, Karel Dobrý, Ondřej Kraus, Dominick 
Benedikt, Martina Zábranská, Petra Dubayová, Marko Igonda 
Přístupnost: pro všechny 
 

Pohádka Zakletá jeskyně vypráví pověst o zázračné jeskyni, v níž jsou uložené vzácné poklady. Je mezi 
nimi i obyčejná sůl, kterou lidé potřebují nejvíce. Jsou zde však i drahokamy, ale toho, kdo by chtěl 
některý z nich odnést, postihne dávná kletba. Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném 
drahokamu z hlubin jeskyně zatouží a i přes varování sestry Ady nedokáže svou touhu překonat. Její 
lehkovážný čin tak uvede do pohybu události, jejichž následky naruší křehkou rovnováhu celého 
království a postihnou i Lenu. 

 



Velký červený pes Clifford  
Komedie 
USA, 2021, 96 min 
Režie: Walt Becker  
Hrají: Darby Camp, Jack Whitehall, John Cleese 
Přístupnost: pro všechny 
Český dabing 
 

Když si ho Emily pořídila, byl Clifford malé, roztomilé a červené štěně. Přes noc se z něj ovšem stal 
obrovský hafan. A když říkáme obrovský, myslíme tím, že na výšku měří skoro tři metry. V malém 
městském bytě je takový pes hodně nepraktický. Jenže Emily ho zbožňuje a za žádnou cenu se ho 
nevzdá. Komedie Velký červený pes Clifford je adaptací stejnojmenné populární dětské knížky Normana 
Birdwella. 
 
 

Myši patří do nebe  
Dobrodružná animovaná komedie  
ČR, Francie, Polsko, Slovensko, 2021, 87 min 
Režie: Denisa Grimmová, Jan Bubeníček  
Přístupnost: pro všechny 
Film je k dispozici v česky i anglicky mluvené verzi 
 

Může mezi malou myškou Šupito a velkým lišákem Bělobřichem vzniknout opravdové přátelství? 
Odpověď najdou nejen ti nejmenší, ale i větší a velcí diváci v animovaném dobrodružství Myši patří do 
nebe. Film je primárně určen dětem od 6 do 12 let a jejich rodičům a prarodičům. Všichni se mohou těšit 
na příběh o nepravděpodobném kamarádství dvou nepřátel, kteří zjistí, že jejich přátelství je výjimečné 
a má cenu se za něj poprat. 
 
 

Divoký Spirit 
Dobrodružný animovaný film  
USA, 2021, 89 min, český dabing  
Režie: Elaine Bogan, Ennio Torresan 
Přístupnost: pro všechny 
Český dabing 
 

Holka jménem Lucky hledala tak dlouho spřízněnou duši, až našla koně. Divoký mustang Spirit jí 
dokáže, že přátelství na život a na smrt nemusí být jenom mezi lidmi. Spirit je stejně divoký a 
nespoutaný, jako je ona sama. Jenže nelítostný obchodník chce Spirita a další divoké koně ochočit a 
výhodně prodat. Lucky se samozřejmě rozhodne, že mu v tom zabrání za každou cenu. Odměnou za 
toto odvážné rozhodnutí jí bude dobrodružství, jaké dosud nezažila. Jenže neukousla si tahle malá 
holka moc velké sousto? 
 
 

Zakleté pírko 
Pohádka, ČR, 2019, 94 min 
Režie: Zdeněk Troška  
Hrají: Anastasia Chocholatá, Lukáš Pavlásek, Petr Urban, 
Lucie Polišenská, Šárka Vaculíková, Sara Sandeva 
Přístupnost: pro všechny 
 

Pohádka vypráví příběh dívky, která se vydá do světa vysvobodit zakletého prince. Aninka žije se dvěma 
nafoukanými sestrami, kterým musí neustále sloužit. Jednoho dne najde pírko, jehož pomocí si přivolá 
prince Vítka, zakletého do ptačí podoby. Když sestry zjistí, že se s ním Aninka schází, pírko jí vezmou, 
zničí a Vítek zmizí. Jedinou možností, jak zlomit jeho prokletí, je, že ho Aninka najde kdesi ve světě. A 
tak se vydává na cestu a jejím průvodcem je vodník, jehož na počátku putování zachrání. Společně 
prožijí řadu dobrodružství i legrace. 
 
 
 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
 

Já, padouch 4 
Animovaná komedie, USA, 2024, 94 min  
Režie: Chris Renaud, Patrick Delagei  
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v Gruově 
kůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc 
uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku. I čtvrtý díl série je ale 
v první řadě groteska skvěle kombinující gagy Mimoňů s rodinným dobrodružným příběhem, v němž 
hrají prim Gru, holčičky a také Gru Junior, který sice ještě neumí mluvit, ale talent na lumpárny se u něj 
projevuje v míře nebývalé. 
 
 

Rozzum v divočině 
Animovaný / dobrodružný, USA, 2024, 101 min  
Režie: Chris Sanders  
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Robotka typu Rozzum zvaná Roz byla zkonstruována, aby plnila úkoly od lidských zadavatelů. Když 
ovšem vinou nehody ztroskotá na ostrově, kde žádní lidé nejsou, netuší, co si s nabytou svobodou počít. 
A také se adaptovat na ostrově uprostřed oceánu obývaném jen zvířaty. Roz se naučí se zdejšími 
obyvateli komunikovat a spolupracovat, dokonce se stane adoptivní mámou osiřelého housete. Všechny 
její zážitky vedou k tomu, že tam, kde dřív byl jen bezchybný počítačový program, jsou teď myšlenky, 
názory, nápady a hlavně city, které můžou být občas i nedokonalé. Robotí holka ve světě bez lidí zkrátka 
zlidštěla. Bohužel ji trochu dělají starosti její výrobci, kterým chybí jeden stroj a usilovně po něm pátrají, 
a pak taky její adoptivní ptačí synátor. Toho musí připravit na odlet do teplých krajin, než přijde zima. 
 
 

Cesta za legendou 
Animovaný / dobrodružný / fantasy 
Francie, 2024, 85 min  
Režie: Philippe Duchene, Jean-Baptiste Cuvelier  
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Cesta za legendou je neobyčejné dobrodružství Zaka a rebelky Indiany, kteří se vydají hledat Zakova 
ztraceného bratra Kyla a zachránit celý jejich magický svět. Cestou se jim do cesty připlete nečekaný 
pomocník. Obrovské chlupaté stvoření Wowo, které ale Zak nedopatřením promění v malou roztomilou 
potvůrku. 
 
 

Transformers Jedna 
Animovaný / akční, USA, 2024, 104 min  
Režie: Josh Cooley 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Příběh legendárních Transformers se vrací ke svým kořenům. Poznejte, jak se zrodilo nepřátelství mezi 
Optimem Primem a Megatronem, a proč museli opustit rodnou planetu Cybertron. To vše navíc 
dostanete v novém, animovaném provedení. Po úspěšné sérii hraných Transformers, která sestává z 
šesti filmů a jednoho přívěšku jménem Bumblebee, přichází animovaná verze, která má být startem 
plánované trilogie. 
 



Imaginární přátelé 
Dobrodružný / rodinný 
USA, 2024, 108 min  
Režie: John Krasinski 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Dobrodružný příběh o dívce s mimořádnými schopnostmi a srdcem na pravém místě. Tato obyčejná 
holka Bea má jedinečný „dar“ – je schopná vidět ve svém okolí imaginární přátele lidí a povídat si s nimi. 
Jsou to imaginární přátelé, jimž už jejich dětští parťáci dospěli a zapomněli na ně. Bea, která je díky své 
unikátní schopnosti vidí, se těmhle „sirotkům“ rozhodne najít nové kamarády. Pomáhá jí v tom trochu 
podivínský soused, jenž má stejný dar. Improvizovaná seznamka pro imaginární přátele se záhy 
promění v dobrodružnou výpravu do světa naplněného fantazií, kde se může stát opravdu cokoliv.  
 
 

Trollové 3  
Animovaná komedie, USA, 2023, 91 min  
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Trollí princezna Poppy měla vždy slabost pro svého kámoše Větvíka. Dva roky to mezi nimi jen tak 
bublalo, ale teď už to začíná být vážné. Poppy ale zjistí, že Větvík před ní skrývá trochu nepříjemnou, 
ale vzrušující životní kapitolu. Kdysi byl členem populární chlapecké kapely BroZone, která se rozpadla 
vinou nešťastného incidentu, kvůli němuž se zpěváci rozhádali a vyrazili každý svou cestou. Jednoho z 
nich cesta dovedla až do zajetí dvou popových grázlů, kteří přišli na to, jak ho využívat k tomu, aby oni 
sami ovládali davy fanoušků. Jenže i ten největší talent se jednou vyčerpá a zajatému Floydovi dochází 
čas. Kámoši z kapely proto odhodí spory a vydají se i s Poppy na nebezpečnou záchrannou misi.  
 
 

Mavka: Strážkyně lesa 
Rodinná animovaná fantasy pohádka 
Ukrajina, 2023, 99 min  
Režie: Oleg Malamuzh, Oleksandra Ruban 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Hluboké lesy skrývají nespočet tajemství a záhad. Jsou domovem mýtických tvorů, kteří střeží 
posvátnou lesní říši. Víla Mavka je nově zvoleným strážcem. Jejím hlavním posláním je chránit proti 
jakémukoli zlu i před světem lidí posvátné Srdce lesa, zdroj samotného života. Mnoho obyvatel lesa má 
ale pochybnosti, zda milá a jemná víla Mavka zvládne své nové povinnosti. Mavka totiž čelí obtížné 
volbě mezi láskou a svou povinností strážkyně, když se zamiluje do člověka - talentovaného mladého 
hudebníka. Příběh je o magické síle lásky, lásky, který umožňuje lidské přirozenosti najít v sobě kouzlo 
a odhaluje schopnosti a vlastnosti, které lidem umožňují vzdorovat zlu a lidské chamtivosti. 
 
 

Želvy Ninja: Mutantí chaos 
Animovaná akční komedie, USA, 2023, 99 min  
Režie: Jeff Rowe, Kyler Spears 
Přístupnost: pro všechny 
český dabing  
 

Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by obyčejnými želvami z kanálu. Kdyby 
nepotkali zmutovaného krysáka Mistra Třísku, nestali by se mistry bojových umění a jmenovci 
legendárních renesančních umělců – Donatello (Donnie), Michelangelo (Micky), Leonardo (Leo) a 
Rafaelo (Raf). Jinak jsou to ale úplně normální teenageři, kteří milují dobrodružství a nesnášejí nudu. 
Té mají poslední dobou poměrně dost, protože Mistr Tříska je úzkostlivě střeží v jejich kanálovém 
doupěti. Má totiž celkem oprávněný strach, že by je lidi nepřijali. Jenže i sebelepší opatření má své 
skuliny a jednou takovou želví kluci proniknou a narazí na April, obyčejnou lidskou holku, která sní o 
tom, že se stane neohroženou reportérkou. Spolu s ní se rozhodnou vyrazit po stopách Supermouchy, 
tajemného vládce podsvětí. Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno. A ve velkém stylu.  
 

 



Krakenteena Ruby 
Animovaná komedie  
USA, 2023, 90 min  
Režie: Kirk DeMicco, Faryn Pearl 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Ruby Gillmanová žije se svou bláznivou rodinou v přímořském městečku a má pocit, že nikam 
nezapadá. Do jisté míry za to může modrá barva její pleti, což rodiče obhajují tím, že jejich rodina 
pochází z Kanady. U Gillmanů platí jedno zásadní pravidlo – nepřibližovat se k slané vodě. Jenže když 
vaše láska spadne do mořských vln, skočit pro ni musíte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne pod hladinou, 
uvědomí si, že se s ní něco děje – začíná se podobat mořské obludě. Pak narazí na jinou mořskou 
obludu, díky níž se dozví, že patří mezi krakeny, ochránce moří, tedy velmi pozitivní jedince. A kdo může 
za to, že mají krakeni špatnou pověst? Jsou to jejich nepřátelé, mořské panny. Jedna taková se vetřela 
na školu a dvě rozhádané puberťačky s mimořádnými schopnostmi můžou vyvolat pořádné pozdvižení.  
 

 

Kocour v botách: Poslední přání  
Animovaná komedie  
USA, 2022, 101 min 
Režie: Joel Crawford, Manuel Mercado  
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom, že tu a tam 
něco odskáčete, vůbec nezáleží, zvlášť když jste legendární hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch 
nejbláznivějších dobrodružství. Kocour v botách právě zachránil obyvatele jednoho městečka před 
řáděním zuřivého obra, jenže při tom přišel o předposlední ze svých životů. Kocour se proto rozhodne 
pověsit boty na hřebík a žít dál v relativním bezpečí kočičího útulku. To by ovšem nesměl mít v patách 
drsnou Zlatovlásku a její tři medvědí parťáky a také tajemného Vlka, který šermuje jako ďábel. Naděje 
naštěstí umírá poslední – v Kocourově případě má podobu legendární Hvězdy přání, která by mu mohla 
obnovit ztracené životy. 
 
 

Zlouni  
Animovaná komedie  
USA, 2022, 100 min 
Režie: Pierre Perifel 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing  
 

Málokteří hrdinové mají tak špatnou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a Žralok. Za léta strávená 
loupežemi všeho druhu získali dojem, že jsou nepolapitelní, jenže i pro ně nakonec bude platit, že se 
tak dlouho chodí do sejfu pro diamanty, až se zámek zacvakne. Konkrétně máme na mysli zámek na 
policejní cele. I v téhle prekérní situaci má však pětice zlounů štěstí. Do života jim vstoupí profesor 
Marmaláda, který má ambiciózní plán – převychovat je na dobráky. Všichni členové gangu souhlasí, 
protože je to vstupenka na svobodu. Jejich plán počítá s tím, že na oko budou sekat latinu a pak se 
vypaří. Jenže už prvních pár dobrých skutků vede k nečekanému zjištění, že být dobrý je vlastně fajn.  

 

  



DRUHÝ STUPEŇ ZŠ a STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Čarodějka 
PROGRAMOVÁNÍ OD 5. 12. 2024 

Animovaná komedie  
USA, 2024, 161 min  
Režie: Jon M. Chu  
Hrají: Cynthia Erivo, Ariana Grande, Michelle Yeoh, Jeff 
Goldblum 
Přístupnost: pro všechny  
český dabing i anglicky s českými titulky 
 

Adaptace jednoho z nejúspěšnějších muzikálů, který dějově vychází z příběhů Čaroděje ze země Oz. 
V hlavních rolích se představí Ariana Grande, Cynthia Erivo, Jeff Goldblum, Michelle Yeoh. 
 
 

Konec světa 
Rodinné drama, ČR, 2024, 134 min 
Režie: Bohdan Sláma  
Hrají: Miroslav Krobot, Vojtěch Veverka, Josef Slavík, 
Magdalena Borová, Zuzana Mauréry 
Přístupnost: pro všechny 
 

Film vypráví příběh kluka Tondy a jeho dědy, původem ruského šlechtice, amatérského malíře, člověka 
s noblesou, a především s pestrými a dramatickými životními osudy. Tato dvojice společně vzdoruje 
složité době roku 1968. Konec světa je silný příběh ze složité doby, vyprávění plné kontrastů, ať už jde 
o vztah mezi tím, co obnáší dědův bohatý život a Tondův dětský svět plný naivity, ale i upřímnosti a 
lásky. Sledujeme poetický příběh viděný dětskýma očima, kde nechybí jemný humor i dramatické 
situace nečekané vojenské okupace. 
 
 

Nedělej vlny 
Drama, Francie, Belgie, 2024, 91 min  
Režie: Teddy Lussi-Modeste  
Hrají: François Civil, Shain Boumedine, Toscane Duquesne 
Přístupnost: pro všechny  
francouzsky s českými titulky 
 

Julien je středoškolský učitel. Je mladý, idealistický, nadšený a odhodlaný být svým žákům co nejlepším 
učitelem a vzorem. Snaží se vytvořit si vztah ke své třídě i tím, že si pod svá křídla vezme několik 
problematičtějších a nadějných žáků, mezi nimiž je i nesmělá Leslie. Toto přednostní zacházení se ale 
nelíbí některým jejím spolužákům a učiteli začnou podsouvat jiné úmysly. Kvůli nátlaku spolužáků si 
Leslie začne učitelův přístup špatně vykládat a obviní ho ze sexuálního obtěžování. Školou se šíří 
pomluvy. Učitel i jeho žákyně se ocitají ve spirále, v níž nad situací ztrácejí kontrolu. A když je celá škola 
na pokraji požáru, platí jediné heslo: nedělat vlny… 
 
 

Maria Montessori 
Životopisné drama, Francie, Itálie, 2024, 99 min  
Režie: Léa Todorov 
Hrají: Jasmine Trinca, Leila Bekhti, Pietro Ragusa 
Přístupnost: pro všechny  
francouzsky s českými titulky 
 

1900, Paříž. Lili je miláčkem smetánky, ale má tajemství, které by mohlo její postavení zničit. Má dceru 
Tinu, která trpí zdravotním postižením, a tak se ze strachu o svou pověst i proto, že se již ni není schopná 
postarat, se rozhodne odjet do Říma. Údajně je tam lékař, který by Tině dokázal pomoci. S překvapením 
zjistí, že lékař není muž, ale žena. Jmenuje se Maria Montessori a vyvíjí revoluční metodu výuky pro 
postižené děti se závažnou poruchou učení. V rámci vývoje této metody zakládá první školu určenou 
pro děti, které potřebují speciální přístup. Díky trpělivosti a osobitému přístupu ke každému jedinci, 
specifickými pomůckami a učením hrou dosahuje úžasných výsledků. Lilly a Marii spojuje nepřízeň 
osudu, ale i díky tomu si jsou vzájemnou oporou, společně přepíší historii a vyvolají revoluci ve výuce. 
 



Světloplachost 
Hraný / dokument 
Slovensko, Česko, Ukrajina, 2023, 71 min  
Režie: Ivan Ostrochovský, Pavol Pekarčík 
Účinkují: Nikita Tiščenko, Viktorija Mac, Jana Jevdokimova, 
Jevgenij Boršč, Anna Tiščenko 
Přístupnost: pro všechny 
 

Film sleduje podoby dětství prostřednictvím dvou ukrajinských dětí, ukrývajících se s rodinami před 
bombardováním v metru zdevastovaného Charkova. Jedno chladné únorové ráno přijíždí dvanáctiletý 
Niki a jeho rodina na stanici metra, aby se zde ukryli před děsivou válkou, která zuří v ulicích jejich 
města. Pro Nikiho rodinu se denní světlo stává synonymem smrtelného nebezpečí. Chlapec nesmí 
opustit prostory stanice, kde žije spolu se stovkami dalších lidí, pod neustálou září neonových světel. 
Niki se bezcílně toulá po opuštěných vagónech a nástupištích, a když potká Viku, otevře se před ním 
zcela nový svět. Děti se postupně sbližují a společně nacházejí odvahu opět pocítit na svých tvářích 
paprsky slunce. Snímek získal cenu Europa Cinemas Label na festivalu v Benátkách a byl vybrán jako 
slovenský národní kandidát na cenu americké Akademie filmového umění a věd, tedy na Oscara. 

 
 

Jan Palach 
Drama 
ČR, Slovensko, 2018, 124 min  
Režie: Robert Sedláček  
Hrají: Viktor Zavadil, Zuzana Bydžovská, Denisa Barešová, 
Kristína Kanátová, Michal Balcar, Karel Jirák, Jan Vondráček 
Přístupnost: nevhodné do 12 let 
 

Film Roberta Sedláčka podle scénáře Evy Kantůrkové, film o nekompromisním studentovi, který přinesl 
krajní oběť v touze vyburcovat národ z okupační letargie. Jan Palach, jméno, které u nás zná každý. 
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studenta filozofie stala „pochodeň číslo 1“. 
 
 

Abstinent  
Drama, ČR, 2019, 78 min  
Režie: David Vigner 
Hrají: Josef Trojan, Jessica Bechyňová, Šimon Fridrich, Vasil 
Fridrich, Andrea Berecková, Kristýna Frejová 
Přístupnost: nevhodné do 12 let 
 

Adam měl život před sebou. Zbývalo mu jen dodělat maturitu, poslat přihlášku na vejšku. Ale to 
nespěchalo, byly to hlavně časy na pařbu s partou, na rande nebo na pivko či něco ostřejšího s 
kámošem. Adam byl přesvědčený, že má všechno pod kontrolou. Pití vnímal jako lék proti nudě, připadal 
si po něm odvázanější a vtipnější. Jenomže pak se to podělalo a přišel nevyhnutelný průšvih. Adam se 
nedobrovolně dostal do léčebny. Zde zpočátku vzdoruje. Negativní postoj k léčbě a i k vlastnímu životu 
Adamovi vydrží do chvíle, než se sblíží s empatickým terapeutem. Léčebna se pro Adama mění v 
útočiště a stává se místem sebereflexe události, která nenávratně změnila jeho život. 
 
 
 

  



STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Gladiátor II 
PROGRAMOVÁNÍ OD 14. 11. 2024 

Historický / akční, USA, 2024, 150 min  
Režie: Ridley Scott 
Hrají: Paul Mescal, Pedro Pascal, Denzel Washington, Connie 
Nielsen 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
český dabing i anglicky s českými titulky 
 

Lucius, vnuk císaře Marka Aurelia a syn gladiátora Maxima, žije v utajení v jednom z posledních 
svobodných měst na severu Afriky. Rozpínavá Římská říše ho však nenechá na pokoji. Stačí jeden útok 
loďstva vedeného generálem Acaciem a prosperující město se změní v ruiny a svobodný Lucius v 
otroka. Urostlého zajatce si všimne organizátor gladiátorských zápasů Macrinus, který z něj chce mít 
hvězdu Římského kolosea. Gladiátorské hry však nejsou tou hlavní hrou, kterou Marcinus hraje. 
Uvědomuje si slabost impéria ovládaného dvěma šílenými císaři a rozehraje riskantní partii, v níž na 
pomyslné šachovnici bojují gladiátor a také právoplatný dědic římského trůnu Lucius, jeho matka Lucilla 
a generál Acacius. Blíží se střet, při kterém krev nepoteče jen Koloseem, ale i ulicemi Říma. 
 

 

Bratři 
Dobrodružný, historický, drama  
ČR, Slovensko, 2023, 135 min  
Režie: Tomáš Mašín 
Hrají: Oskar Hes, Jan Nedbal, Adam Ernest, Tatiana Dyková 
Vilhelmová, Stefan Konarske 
Přístupnost: nevhodné do 12 let 
 

Film vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině bratrů Josefa a Ctirada 
Mašínových. Rodina Mašínových se v komunisty ovládaném Československu stává terčem 
pronásledování a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat 
jedině se zbraní v ruce. Zároveň si jsou vědomi odpovědnosti vůči mámě a sestře. Zakládají odbojovou 
skupinu, která má na svědomí řadu násilných činů, jejichž vyšetřováním je pověřen kapitán Státní 
bezpečnosti Koller. Mašínové se stávají nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního 
Berlína, kde plánují vstoupit do americké armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici 
členů odbojové skupiny pokračuje ve východním Německu, kde začíná jeden z největších honů na lidi 
v novodobé historii. 
 
 

Citlivý člověk 
Drama, road movie s komediálními prvky 
ČR, Slovensko, 2023, 120 min  
Režie: Tomáš Klein 
Hrají: David Prachař, Jaroslav Cuhra, Tatiana Dyková 
Vilhelmová, Jiří Schmitzer, Vladimír Javorský, Jiří Lábus 
Přístupnost: nevhodné do 12 let 
 

Filmařsky neobvyklá a originální road movie vznikla na základě knihy Jáchyma Topola. Po dlouhém 
putování Evropou se domů vrací kočovný herec Táta Mour se svou ženou Mámou a syny, Eliášem a 
teprve ročním Bratříčkem. Chtějí se konečně usadit a vést normální život. Doma však na ně nic a nikdo 
nečeká. Přivítá je jen samozvaná domobrana. Jsou vyštváni na útěk, který se mění v putování magickou 
a krutou krajinou, kterou obývají neškodní podivíni, ale i nebezpečné lidské smečky. Táta, který si jindy 
neví rady s vlastním životem, musí začít o své děti a rodinu bojovat. A také nechat syna Eliáše stát se 
dospělým, možná dospělejším, než je on sám. 
 
 



Co jsme komu všichni udělali? 
Komedie 
Francie/Belgie, 2022, 98 min  
Režie: Philippe de Chauveron 
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
český dabing i francouzsky s českými titulky 
 

Když se Claudouvi a Marii podařilo přesvědčit rodiny dcer, aby neopouštěli Francii, nečekali, že všichni 
skončí v jejich malebném Chinonu a budou je mít pořád za krkem. Za starostlivost se jim dcery i s 
rodinami chtějí odvděčit a využijí k tomu to, že Claude a Marie slaví čtyřicet let společného života. 
Začnou připravovat velkou oslavu, a protože musí být opravdu pořádná, pozvou do Francie i rodiče 
svých manželů. Claude a Marie tak budou muset pod svou střechou přivítat rodiče zeťáků. Tento 
„rodinný“ sraz slibuje, že bude hodně bohatý na nejrůznější události.  
 
 

Nikdy neodvracej zrak 
Drama 
Německo, Itálie, 2018, 188 min  
Režie: Florian Henckel von Donnersmarck  
Hrají: Tom Schilling, Sebastian Koch, Paula Beer 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Německy a rusky s českými titulky 
 

Strhující drama o osvobozující síle umění a lidské tvořivosti. Příběh hrdinů je inspirován skutečnými 
událostmi i osobami a překlenuje tři éry německé historie, během nichž malíř Kurt Bartnert prožil své 
dětství v nacistickém Německu, dospíval v komunistickém Východním Německu a svůj umělecký vývoj 
završil v Západním Německu. Florian Henckel von Donnersmarck (držitel Oscara za Životy těch 
druhých) natočil film pod vlivem zájmu o výtvarné umění a po inspirativním setkání s dílem německého 
malíře Gerharda Richtera, jehož život a dílo mu slouží jako jeden z inspiračních zdrojů. 
 
 

Balón  
Drama 
Německo, 2018, 120 min  
Režie: Michael Herbig 
Hrají: Friedrich Mücke, Karoline Schuch, David Kross, Alicia 
von Rittberg, Thomas Kretschmann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Český dabing  
 

Rok 1979. Rozdělené Německo v čase studené války. Dvě východoněmecké rodiny touží po životě ve 
svobodné zemi a připravují velký plán útěku na západ. Jejich zbraněmi jsou odvaha a vynalézavost, 
díky nimž postaví balón, s kterým se všech osm členů obou rodin pokusí přeletět do Západního 
Německa. Balón těsně před hranicí havaruje a východoněmecká tajná policie nalezne stopy po tomto 
jejich nezdařeném pokusu o útěk. Obě rodiny pod časovým tlakem vyrábí nový balón, ale každým dnem 
se okruh policejního pátrání kolem nich zužuje. Začíná závod s časem. Dostanou šanci na druhý pokus? 
 
 

Ztratili jsme Stalina 
Komedie / satira 
Velká Británie, Francie, 2017, 106 min  
Režie: Armando Iannucci 
Hrají: Steve Buscemi, Simon Russell Beale, Paddy Considine, 
Jason Isaacs, Michael Palin, Olga Kurylenko 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Anglicky s českými titulky  
 

Velký vůdce padl. Přímo na koberec. Jmenuje se Stalin. Nad jeho mrtvolou začíná tragikomický boj o 
nástupnictví. Soudruzi z politbyra se pomalu zbavují letitého strachu a začíná ta pravá podívaná. Jestli 
se vám to nezdá jako dostatečně důvtipná zápletka, tak věřte, že film Ztratili jsme Stalina ve své 
tragičnosti a schopnosti utahovat si z velkých věcí je vtipný velmi. V Rusku tento film zakázali. 
 
 



Už je tady zas 
Satira / komedie  
Německo, 2015, 116 min 
Režie: David Wnendt 
Hrají: Oliver Masucci, Fabian Busch, Katja Riemann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Německy s českými titulky 
 

Téměř sedmdesát let po neslavném odchodu se Hitler překvapeně probouzí v dnešním Berlíně. A 
bilance není radostná. Válka skončila a to porážkou, jeho strana neexistuje. Hitler „své“ město sotva 
poznává. Berlín je plný cizinců a v Německu vládne žena. Hitler se ale rychle rozkoukává a začíná 
novou kariéru díky televizi. Sice nikoliv ve funkci vůdce národa, ale jako komik. A to díky tomu, že jej 
považují za imitátora sebe samého. Postupně se stává nejen televizní hvězdou s vlastním pořadem, 
führer začíná mít jiné plány než jen být zábavným kritikem. Románu Už je tady zas Timura Vermese se 
prodalo přes milion výtisků.  
 
 


